
Nota
MTP® y MTP Elite® son marcas registradas de US Conec.

FO-DCS compact panels, 19”/1U
con premontaje MTP-LCQ
para OM3, OM4 y OS2

Un panel compacto y premontado de 19”/1U, 
versión con 8 acopladores MTP (trasero) y 
24 puertos OM3 LCQ turquesa (frontal)

Vista desde la parte trasera con la cubierta

Versions
Número de material Producto Dimensiones exteriores Color Peso [kg] Unidad de embalaje

470610 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 4x 
MTP on 12x LCQ, OS2 blue

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

470611 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 4x 
MTP on 12x LCQ-APC, OS2 green

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

470612 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 4x 
MTP on 12x LCQ, OM3 turquoise

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

470613 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 4x 
MTP on 12x LCQ, OM4 heather violet

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

470614 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 8x 
MTP on 24x LCQ, OS2 blue

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

Description
Robusta carcasa de aluminio con base, paneles laterales, cubierta y montaje frontal de 19”/1U. 
Premontado con 4 u 8 acopladores MTP (parte trasera), 4 u 8 módulos fanouts MTP-on-LC (de alto rendimiento) y 12 o 24 adaptadores 
cuádruples LC (parte delantera). 
Por lo tanto, en la parte delantera los paneles proporcionan 24 o 48 puertos dúplex (48 o 96 fibras). 
El montaje de alta calidad asegura valores óptimos de rendimiento óptico (IL/RL).

Forma de suministro
Panel compacto de 19”/1U con soportes de montaje de 19”. 
Panel frontal de aluminio, equipado con 12 o 24 adaptadores LC Quad 
Material de montaje de 19 “ 
Panel trasero de aluminio, equipado con 4 u 8 adaptadores MTP 
Tapa de aluminio, fijada con tornillos 
4 u 8 módulo fanouts (alto rendimiento): por 12 fibras 1x MTP Elite® (hembra) en 12x LC 
Se suministran con certificados de prueba para todos los fanouts 
Rieles de soporte de cable disponibles como accesorios 
Rieles de soporte de cable disponibles como accesorios 
Puede combinarse con varios paneles de ciegos y paneles de gestión de la gama Datwyler.

Impresión de aplicaciones
Estos paneles compactos y premontados FO-DCS son una solución de alta densidad optimizada en cuanto a costos para todas las aplica-
ciones de alto rendimiento con señales dúplex, particularmente en el entorno de los centros de datos. 
Se utilizan para aceptar cables troncales MTP® premontados o cables de conexión MTP.



Número de material Producto Dimensiones exteriores Color Peso [kg] Unidad de embalaje

470615 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 8x 
MTP on 24x LCQ-APC, OS2 green

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

470616 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 8x 
MTP on 24x LCQ, OM3 turquoise

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.

470617 FO-DCS compact panel, 19”/1U, 8x 
MTP on 24x LCQ, OM4 heather violet

1 U44.4 mm x 482.6 mm x 320 mm plateado 1,5 kg 1 pza.
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